JENNIFER EHNERT

INFO

Spielalter 39-47

Geburtsjahr 1972

Grosse 171 cm

Haarfarbe braun

Augenfarbe grin

Stimmlage Sopran

Sprachen Englisch (flieBend), Franzdsisch (Grundkenntnisse), Spanisch
(GK), Japanisch (GK)

Spezielles Auf Tour mit eigenem Stiick / sieben Jahre New York
Aufenthalt

Fahigkeiten Dressur-Spring-Westernreiten, Stunts mit Pferden méglich,

Amateurboxerin (golden gloves NY), Kickboxen,Standard- und
Lateintanzen,Joga, Skaten, Werbefilm, Moderation, Imagefilm

FILM/TV

Jahr
2016
2015
2015
2014
2014

2014
2013-14

2012
2012
2011
2010
2009
2009
2009
2009
2009

Produktion

VW Tiguan Experience , Schulungsfilm
FUNFACTORY, Kinospot Europa
IMAGEFILM Meyer Werft

"Klss langsam" bei PUFPAFFS HAPPY HOUR, 3sat
"Kuss langsam" LIVE MITSCHNITT 60 Min., 3Sat

Festival

DOKUMENTARFILMDREH

FILMDREH FUNDRAISER "Kissin' the apple”, Plattform

im Netz: Startnext

NEUES AUS BUTTENWARDER, ARD
WEIRE WEIHNACHT, Kurzfilm
GELOMYRTOL, Werbespot

BGT IMAGEFILM

OEKO-TEX IMAGEFILM, zweisprachig Dt./Engl.

DA KOMMT KALLE, ZDF
IMAGEKAMPAGNE, NDR
VANISH "oxi power weiss", Werbespot

VANISH Oxi Action "dressing up", Werbespot

Regie

Jan Hellstern
Claas Premke
Jens Schroder
Axel Ludewig
Volker Weicker

Ole Zapatka
Ole Zapatka

Guido Pieters
Iwan Kroupko
Tobi Baumann
Lou Richter
Tanja Keitel
Bodo Schwarz
Peter Hauner
Claude Mougin
Ralph Loop



2009
2009
2008
2008
2006
2006
2006
2004

2004
2000

IM AUGE DES TAIFUNS, Kurzfilm von Jennifer Ehnert
TV Akademie Berlin , Werbetrailer

DA KOMMT KALLE "Hoteldiebe" , ZDF

DER UNTERMIETER, Kurzfilm

DIE UBERFLUSSIGEN, TV Film-kleines Fernsehspiel
DU DARFST, Werbespot

DRESDNER BANK, Werbespot

MEIN GRORER DICKER PEINLICHER VERLOBTER, 7
tlg. TV Serie Sat.1

TATORT "Ein Glucksgefuhl", TV Reihe NDR

POLIZEIRUF 110 "Die Macht und ihr Preis", TV Reihe
ARD

THEATER

Jahr

2015
2015-17
2011- 2015
2010- 2012

2010
2007

2006

2006
2005- 2006
2005

2004

2001- 2004
2003

Produktion

DER SCHATZ IM SILBERSEE, Mrs. Butler
ZWEIKAMPFHASEN, eigene Produktion, diverse Rollen
KUSS LANGSAM, eigene Produktion, diverse Rollen
FROST / NIXON, Caroline Cushing/Evonne Goolagong

IM TAL DES TODES, Miranda
WOCHENEND KOMODIE, Jill

DER HUND VON BASKERVILLE, Miss Beryl

WINNETOU [, Nscho-Tschi
BOEING BOEING, Janet Hawkins
TRATSCH IM TREPPENHAUS, Heike Seefeldt

WOCHENEND KOMODIE, Jill

EIN FEST ZU EHREN NAZIM HIKMETS, Vera
DER WOLF DER MEERE, Sophie

SYNCHRON

Jahr
2014

2010

Produktion

Marchendungeon Ahrensburg, Eréffnung September 14

Vanish Waschmittel

Ole Zapatka

Mario Leonhardt

Daniel Helfer

Max Zahle

Aleksandra Kumorek

Paul Harather

Paul Harather

Michael Maier / Harry Goering

Filippos Tsitos
Hans-Erich Viet

Regie

Jochen Bludau / Karl May Biihne Elspe
Martin Blau / Tournee BRD/ CH/ I/ A
Martin Blau / Tournee BRD/ CH/ I/ A/ USA

Michael Bogdanov / Kammerspiele
Hamburg

Jochen Bludau / Karl May Biihne Elspe

Hans Thoenies / Theater im Rathaus
Essen

Hans Thoenies / Komdédie am
Altstadtmarkt, Braunschweig

Jochen Bludau / Karl May Biihne Elspe
Jan Bodinus / Neues Theater Hannover

Florian Battermann / Komédie am
Altstadtmarkt

Hans Thoenies / Komddie am
Altstadtmarkt

Telat Yurtsever / Gastspiele Bundesweit

Holger Mabhlich / Stortebeker Festspiele
Ralswiek

Medium

Méarchendungeon / Rollen: Dschinny,
Prinzessin

TV Spot



2009
2009
2008
2007
2006
2004
2003
2002
2001

Vanish Waschmittel

Vanish Waschmittel

Activia Joghurt - Danone

WC Frisch Complete - Henkel
Activia Joghurt - Danone

Der Schlissel mit dem Drachenkopf
Red Bull

Dr. Norden , Graceland Studios

Calvin Klein Fragrance , Westside Studio New York

TV Spot

TV Spot

TV Spot

TV Spot

TV Spot

Kinderhorspiel / Rolle: Matz
Radiospot

Horspiel

Werbespot Kino



KONTAKT

Film Biihne

ZAV Hamburg Kabarett-Agentur Susanne Buhr
Alexandra Hajok / Monika Kolbe TrajanstralRe 27

Gotenstr. 11 50678 Koln

20097 Hamburg Tel. +49(0)221-205 49 47

Tel. +49 (0)40284015-0 www.susannebuhr.de
www.schauspielervideos.de mail@susannebuhr.de

zav-hamburg-kv@arbeitsagentur.de



